
Załącznik do uchwały Nr 2620/189/08
Zarządu Województwa Mazowieckiego
z dnia 12 listopada 2008 r.

Uchwała Nr

Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Województwo  Mazowieckie
zobowiązań  finansowych  w  formie  długoterminowych  kredytów  z  Europejskiego
Banku  Inwestycyjnego  (EBI)  i  z  Banku  Rozwoju  Rady  Europy  (CEB)  oraz  emisji
euroobligacji 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. b i c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, ze. zm.1), art. 82 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, ze zm.2)
oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2006 r.  w sprawie przypadków,  
w  których  nie  stosuje  się  ograniczeń  dotyczących  zaciągania  niektórych  zobowiązań
finansowych przez jednostki  sektora finansów publicznych,  z wyjątkiem Skarbu Państwa  
(Dz. U. z 2006 r. Nr 112, poz. 757)  – uchwala się, co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr 163/08 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2008 roku 
w sprawie zaciągnięcia przez Województwo Mazowieckie zobowiązań finansowych w formie
długoterminowych kredytów z Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) i z Banku Rozwoju
Rady Europy (CEB) oraz emisji euroobligacji wprowadza się następujące zmiany:

§1 otrzymuje brzmienie:

1)  „§  1.Wyraża  się  zgodę  na  zaciągnięcie  zobowiązań  finansowych  w  wysokości
985.000.000  zł.  lub  równowartości  w  Euro  w  formie  kredytów  długoterminowych  
z Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) i z Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) oraz
emisji  euroobligacji  na  pokrycie  deficytu  w  latach  2008-2009  i  spłatę  zaciągniętych
zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów.” 

§2 otrzymuje brzmienie:

2) „§ 3. Zobowiązania, o których mowa w § 1, będą zaciągane w latach:
1) 2008 r. – 600.000.000 zł, w tym:

a) 280.000.000 zł - emisja eurobligacji w euro;
b) 90.000.000 zł - kredyt z Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI);
c) 230.000.000 zł - kredyt na rynku krajowym.

2) 2009 r. – 615.000.000 zł, w tym:

a) 220.000.000 zł  kredyt z Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI);

1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,

 Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 
i Nr 169, poz. 1759 oraz z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz.1658, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180,  
poz. 1111.

2  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006r. Nr 45, poz. 319, Nr 104,

poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587,  
Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984 oraz z 2008r. Nr 180, poz. 1112.



b) 165.000.000 zł - kredyt z Banku Rozwoju Rady Europy (CEB),
c) 230.00.000  zł  -  emisja  euroobligacji;  środki  z  emisji  euroobligacji  posłużą  spłacie

kredytu zaciągniętego na rynku krajowym w 2008 roku.”

§ 2.

 Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Kryzys  na   finansowych  rynkach  międzynarodowych   ma  duże  przełożenie  na

kondycję i działalność banków.

Z planowanej  emisji  euroobligacji  w wysokości  510 000 000 złotych  na rok 2008

przy  współpracy  Deutsche  Bank  Województwo  Mazowieckie  wyemituje  równowartość

75 000 000 euro  jeszcze w roku 2008.  Drugą transza,  która  miała  być emitowana przy

współpracy Dexia Kommunalkredit Bank, niestety ze względu na skutki kryzysu finansowego

dla tego Banku, będzie mogła być wyemitowana w roku 2009. 

Dla  zachowania  płynności  płatniczej  konieczne  jest  dodatkowe  finansowanie  w

wysokości 230 000 000 złotych  na rynku krajowym. Kredyt ten będzie spłacony w roku 2009

ze środków pochodzących z emisji euroobligacji. Przewidywane max. odsetki to 14 300 000

zł., jednak w związku z  planowaną emisją obligacji na rok 2009 w wysokości 230 000 000 zł.

odsetki te mogą kształtować się na innym, niższym poziomie. Kwota odsetek,  z informacji

na dzień 12 listopada 2008 r., z kredytu 230 000 000 zł. i emisji obligacji w roku 2008 i 2009

nie przekroczy kwoty prognozowanej  i zabezpieczonej w budżecie na rok 2009 w wysokości

25 500 000 zł.


	Załącznik do uchwały Nr 2620/189/08

